各位

2023 年 7 月 18 日

SBI ホールディングス株式会社

サウジアラビアの National Technology Group との業務提携に向けた

基本合意のお知らせ

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝、以下「当

社」）は、サウジアラビアの大手情報通信技術（ICT）企業でフィンテック事業を展開する National
Technology Group（本社: サウジアラビア、会長: Mohammad AlBallaa、以下「NTG」）と業務提

携に向けた基本合意書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

NTG は 1984 年にサウジアラビアで設立された、売上高 10 億リアル(約 375 億円)、2,000 名以上

の従業員を抱える大手情報通信技術（ICT）企業です。傘下にはサウジアラビア、湾岸協力理事会

（GCC）、エジプト、パキスタン、スリランカ、トルコに 20 以上の ICT 専門子会社を有し、フィン

テック事業も展開しています。

現在サウジアラビアではフィンテックの取り組みが急速に拡大しており、SBI グループと NTG は

今回の基本合意に基づき、フィンテックやデジタルスペース等を対象としたベンチャーファンドの

共同設立を検討してまいります。

当社はこれまでも中東地域において現地有力パートナーとの投資ファンドの共同設立や 5-ALA 関

連事業などを展開してまいりましたが、NTG との提携により更なる事業機会を追求するとともに、

日本及びサウジアラビア両国間の経済分野における協力に貢献してまいります。

【National Technology Group 概要】

（1）名称 National Technology Group

（2）所在地 サウジアラビア

（3）代表者の役職・氏名 会長、Mohammad AlBallaa

（4）事業内容 情報通信

（5）設立年 1984 年

（6）URL https://ntg.com.sa/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

https://ntg.com.sa/